2022 年10 月31 日

各  位

上場会社名 ＮＴＮ株式会社
代表者 執行役社長  鵜飼 英一

(コード番号 6472 東証プライム)

問合せ先責任者 執行役CFO  十河 哲也

(TEL 06-6443-5001)

2023 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年８月２日に公表した2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年９月30 日）の連結業績予想値と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表した 2023 年３月期通期業績予想を修正いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2022 年４月１日～2022 年９月30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 350,000 1,000 1,000 △ 3,500 △ 6.59

実績値(B) 371,702 3,860 3,593 △ 1,633 △ 3.08

増減額(B-A) 21,702 2,860 2,593 1,867

増減率(%) 6.2 286.0 259.3 -

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
305,796 1,608 1,702 △ 1,048 △ 1.97

２．2023 年３月期連結業績予想値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 720,000 23,000 20,000 10,000 18.84

今回発表予想(B) 770,000 26,000 23,000 12,000 22.60

増減額(B-A) 50,000 3,000 3,000 2,000 3.76

増減率(%) 6.9 13.0 15.0 20.0 20.0

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
642,023 6,880 6,815 7,341 13.83

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、鋼材価格などの上昇に対する売価転嫁、および規模や為替の影響などにより、売上高や営

業利益、経常利益が直近の業績予想を上回りました。この当第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、第３四半期以降の鋼材

価格などのさらなる上昇見通しとそれに対応する売価転嫁、為替レートの見直しなどを反映し、通期の連結業績予想を修正い

たしました。なお、第３四半期以降の為替レートは 1US$=140 円、1EURO=140 円を想定しております。

(注)  上記業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。
以 上